
Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková organizace 
se sídlem U Trojského zámku 120/3, 171 oo Praha 7 
IČO: 00064459 
plátce DPH, DIČ: CZ00064459 
zastoupená Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 
( dále též „klient") 

a 

Karo, Lašmanský & Partners s.r.o., advokátní kancelář 
se sídlem Klimentská 2062/6, 110 oo Praha 1 
IČO: 05732069 
plátce DPH, DIČ: CZ05732069 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 269742 
zastoupená jednatelkou JUDr. Barborou Karo 
(dále též „advokát") 

uzavřeli tuto Smlouvu o poskytování právních služeb 
(dále jen „smlouva") 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je právní pomoc a právní služby advokáta, a to 
zejména v oblasti občanského práva, autorského práva a práva veřejných 
zakázek. 

Článek II. 
Povinnosti advokáta 

1. Advokát je povinen poskytovat na základě pokynů klienta právní služby 
podle článku I., a to v přiměřených lhůtách. 

2. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o 
nichž se dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních služeb klientovi, 
ve smyslu ustanovení § 21 zákona č. 85/1996, o advokacii. Advokát se 
zavazuje, že informace a poznatky získané při plnění této smlouvy, na 
které se vztahuje uvedená povinnost mlčenlivosti, nebude využívat při 
poskytování právních služeb jiným klientům. Klient však souhlasí s tím, 
aby advokát v souvislosti s prezentací své činnosti anebo klientely poskytl 
třetím osobám informaci o tom, že klient je nebo byl osobou, které byly 
poskytovány právní služby. 

3. Advokát je povinen chránit práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se 
jeho pokyny. Advokát je povinen jednat čestně a svědomitě, je povinen 
využívat veškeré zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit vše, co 
pokládá v této věci za prospěšné. 

1 



4. Advokát odpovídá klientovi za škodu způsobenou klientovi i tehdy, byla
li škoda způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jeho zástupcem 
nebo zaměstnancem. 

5. Advokát poskytuje právní služby osobně nebo prostřednictvím jiného 
advokáta nebo advokátního koncipienta, případně zaměstnance své 
kanceláře. 

6. S výjimkou účasti na jednáních poskytuje advokát právní služby obvykle 
v místě svého sídla nebo v místě sídla klienta, případě na jiném místě, na 
kterém se smluvní strany dohodnou. 

7. Na výzvu klienta je advokát povinen sdělit klientovi předpokládaný 
časový rozsah poskytování právních služeb pro konkrétní věc. Jestliže 
advokát na výzvu klienta sdělí odhad rozsahu právních služeb, je pak 
povinen předem písemně klienta upozornit na podstatné překročení 
původně odhadnutého rozsahu právních služeb. 

8. Advokát je povinen upozornit klienta na skutečnost, že rozsah právních 
služeb a jemu odpovídající výše odměny se blíží limitující částce uvedené 
v článku III., bod 1. 

1. 

2. 

Článek III. 
Povinnosti klienta 

Klient je povinen platit za poskytované právní služby smluvní časovou 
odměnu ve výši 1 800 Kč plus DPH v zákonné výši, za každou hodinu 
poskytovaných právních služeb, pokud nebude údaj uveden v celých 
hodinách, pak se poskytuje poměrná část odměny za každou čtvrthodinu. 
Pokud souběžně poskytuje právní služby více osob, náleží odměna ve 
vztahu ke každé jednotlivé osobě. Odměna je splatná vždy souhrnně na 
základě daňového dokladu - faktury advokáta. Odměna bude na základě 
této smlouvy uhrazena klientem maximálně do výše 100 ooo Kč bez 
DPH. Platba se provádí na účet u České s ořiteln a.s., pobočka 
Václavské náměstí 16, Praha 1, č. ú. 
Klient se zavazuje poskytnout advo 
potřebnou součinnost při poskytování 
poskytnout pravdivé a úplné informace 
podklady (např. listiny či jiný materiál). 

Článek IV. 

ěné osobě včas 
právních služeb, zejména 
a dále předložit příslušné 

Další podklady pro poskytování právních služeb 
1. Advokát je oprávněn zadávat pouze se souhlasem klienta provádění 

externích posudků, úředních překladů a vyžadovat úřední stanoviska, 
které jsou potřeba k řádnému poskytování právní služby. 

Článek V. 
Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá s účinností ode dne zveřejnění v registru smluv 
na dobu neurčitou. 

2. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že se touto smlouvou mají řídit i 
jejich závazky vzniklé v souvislosti s poskytováním právních služeb dle 

2 



předmětu této smlouvy uvedeného v článku I. advokátem klientovi v roce 
2019 před uzavřením této smlouvy. 

1. Tato smlouva končí: 

Článek VI. 
Ukončení smlouvy 

a. dohodou smluvních stran, 
b. písemnou výpovědí z jakéhokoli důvodu, výpovědní doba je jeden 

měsíc a začíná běžet den následující po doručení výpovědi druhé 
straně, 

c. uhrazením částky uvedené v článku Ill., bodě 1. klientem, 
d. ztrátou způsobilosti advokáta k výkonu advokátní praxe podle zákona 

č. 85/1996 Sb., o advokacii, 
e. zánikem klienta bez právního nástupce. 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Advokát bere na vědomí, že klient je vázán zákonem č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, a souhlasí s tím, že text této smlouvy, případně jejích 
dodatků, bude zveřejněn prostřednictvím klienta v registru smluv. 
Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném rozsahu 
včetně osobních údajů ve smlouvě obsažených či poskytnutím informace 
třetím osobám o této smlouvě či podstatných částech této smlouvy za 
podmínek definovaných zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění aktuálním ke dni požadavku na informace či 
zveřejnění, a rovněž prohlašují, že nic z obsahu této smlouvy nepovažují 
za obchodní tajemství. 

2. Advokát si je vědom, že je ve smyslu§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly. 

3. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních. Každá smluvní 
strana obdrží po jejím podpisu jedno vyhotovení. 

4. Smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými 
dodatky. 

V Praze dne - 9 -07- 2019 V Praze dne 
� a -07- zorn 

----------

zas 
Mgr. Miroslavem Bobkem, 
ředitelem 

-------------

Karo, Lašmanský & Partners s.r.o., 

za oupena w"INI 
JUDr. Barborou Karo, 
jednatelkou 

3 




